
 

Procedura przebywania ucznia w szkole 

          

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

      

  

                                                                                                       
 

 

A. Zasady ogólne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B1. Promowanie zasad higieny 
  

 Higiena i dezynfekcja rąk -  każdy uczeń, który wchodzi na teren szkoły musi  dokładnie, 
zgodnie z instrukcją zdezynfekować ręce. W tym celu należy umożliwić mu skorzystanie z 
płynu dezynfekującego umieszczonego przy wejściu oraz instrukcji. 
Mycie rąk obowiązkowe jest zawsze przed zajęciami i po zajęciach, przed posiłkami, po 
powrocie z zajęć na powietrzu, po wyjściu do toalety, po kontakcie z nieznajomymi osobami, 
po kontakcie z powierzchniami dotykowymi, np. klamkami, wyłącznikami światła, po zdjęciu 
środków ochrony osobistej,  
 

 Higiena dróg oddechowych- Uczeń ma obowiązek zasłaniania podczas kaszlu i kichania ust  
i nosa zgiętym łokciem lub chusteczką, a następnie powinien jak najszybciej wyrzucić 
chusteczkę do zamkniętego kosza i umyć ręce. Powinien też unikać dotykania oczu, nosa i ust 
dłońmi.  

 

 

 

 

 

  Na zajęciach mogą uczestniczyć tylko uczniowie zdrowi – bez objawów chorobowych, nie mogą uczestniczyć w zajęciach  ci, którzy są objęci są kwarantanną lub 
izolacją albo mają objawy choroby zakaźnej. W zajęciach nie mogą tez uczestniczyć osoby, które w ciągu ostatnich 14 dni miały kontakt z osobą chorą z powodu 
infekcji wywołanej koronawirusem lub podejrzaną o takie zakażenie.   

  W razie stwierdzenia niepokojących objawów wskazujących na wystąpienie choroby zakaźnej wskazane jest pozostanie w domu i skorzystanie z teleporady 
medycznej.  

 Na terenie szkoły jest konieczność stosowania środków ochrony osobistej. Do szkoły mogą wejść wyłącznie osoby zdrowe. Zakrywanie ust i nosa przez uczniów nie 
jest obowiązkowe. 

 Należy przestrzegać 1,5 m dystansu społecznego pomiędzy osobami. 

 Należy stosować się do zaleceń personelu szkoły i przestrzegać reżimu sanitarno – epidemiologicznego obowiązującego w całym kraju.                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Zachowanie ucznia w klasie na zajęciach  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B2. Inne ważne zasady  
 

 Uczniowie przynoszą na zajęcia własne zestawy  przyborów do pisania oraz 

podręczników. W szkole nie można ich pożyczać od innych uczniów. 

  Bezwzględnie należy pamiętać o ograniczaniu bliskiego kontaktu z innymi 

osobami w trakcie zajęć 

 Uczeń ma przypisane stałe miejsce w ławce. 

 W czasie zajęć uczeń nie korzysta z telefonu. 

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych 

przedmiotów.   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

C1. Organizacja przerw 
 Przerwy uczniowie spędzają pod nadzorem nauczyciela i zgodnie z ustalonym harmonogramem 

 Należy unikać większych skupisk uczniów, zachowywać dystans przebywając na korytarzu, w toalecie, innych pomieszczeniach wspólnych oraz na całym terenie szkoły. 

 Na każdej przerwie, o ile to możliwie, należy umyć ręce. 

 Nie wolno oddalać się od sali, w której odbywają się zajęcia, nie kontaktujemy się z uczniami z innych grup. 

 Wykonujemy  polecenia nauczyciela. 
 
Porządek pobytu klas podczas przerw: 

Klasy I-III: 
PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK 

Kl. I     - w swojej klasie Kl. I     - korytarz na I piętrze Kl. I     - korytarz na parterze Kl. I     - w swojej klasie Kl. I     - korytarz na I piętrze 

Kl. II    - korytarz na I piętrze Kl. II    - w swojej klasie Kl. II    - korytarz na I piętrze Kl. II    - korytarz na I piętrze Kl. II    - w swojej klasie 

Kl. IIII  - korytarz na parterze Kl. IIII  - korytarz na parterze Kl. IIII  - w swojej klasie Kl. IIII  - korytarz na parterze Kl. IIII  - korytarz na parterze 

 

Klasy IV-VIII 

Przerwa Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa VIIA Klasa VIIB KlasaVIII 

1. 07:30-07:45 w klasie korytarz na I piętrze korytarz na II piętrze w klasie w klasie korytarz na I piętrze 

2. 08:30-08:35 korytarz na I piętrze w klasie w klasie korytarz na II piętrze w klasie korytarz na I piętrze 

3. 09:20-09:30 korytarz na I piętrze korytarz na I piętrze w klasie w klasie korytarz na II piętrze w klasie 

4. 10:15-10:20 w klasie korytarz na I piętrze korytarz na II piętrze w klasie w klasie korytarz na I piętrze 

5. 11:05-11:25 korytarz na I piętrze w klasie w klasie korytarz na II piętrze w klasie korytarz na I piętrze 

6. 12:10-12:15 korytarz na I piętrze korytarz na I piętrze w klasie w klasie korytarz na II piętrze w klasie 

7. 13:00-13:10 w klasie korytarz na I piętrze korytarz na II piętrze w klasie w klasie korytarz na I piętrze 

8. 13:55-14:00 korytarz na I piętrze w klasie w klasie korytarz na II piętrze w klasie korytarz na I piętrze 

 

 

 

 

 

 

D. Zachowanie uczniów w bibliotece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Osoby z zewnątrz, zgodnie z zaleceniem GIS, dotyczącym ograniczania przebywania osób z zewnątrz na terenie szkoły, w czasie pandemii COVID 19, nie mogą 

korzystać z biblioteki szkolnej.  

 Bibliotekarz może przebywać w maseczce ochronnej 

 Wchodząc do biblioteki uczniowie klas IV-VIII dezynfekują przy wejściu ręce.  

 Uczniowie nie mogą przekraczać wyznaczonych  przez bibliotekarza linii  „drogi brudnej” – z książkami do zwrotu oraz „drogi czystej”  z wypożyczonymi książkami  

 Książki uczniowie odkładają do wskazanego opisanego datą pudła, gdzie przez 2 dni będą w tzw. kwarantannie bibliotecznej, zanim można je będzie bezpiecznie 
wypożyczyć innym.  

 W bibliotece może przebywać jednocześnie 2 osoby, z zachowaniem dystansu  1,5 m odległości od siebie. Do bibliotekarza podchodzi jedna osoba.  
 

 

C. Zachowanie ucznia na przerwach  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

E. Prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej   

w Mełgwi  w stanie zagrożenia epidemicznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 W lekcji wychowania fizycznego uczestniczyć może uczeń zdrowy, bez objawów infekcji górnych dróg oddechowych; 

 Przed rozpoczęciem i po zakończeniu lekcji dezynfekcja rąk jest obowiązków; 

 W przypadku zaobserwowania objawów infekcji  powiadamia się rodziców zgodnie z procedurą; 

 Każda klasa lub grupa korzysta z jednej i wskazanej szatni do przebierania; 

 W przypadku większej liczby klas przypadającej na jedną szatnię należy zachować kolejność przebierania się i unikać bezpośredniego kontaktu oraz mieszania 

się grup w szatni; 

 W w/w przypadku uczniowie mają wyznaczony sektor, w którym spędzają przerwę; 

 W czasie lekcji nauczyciele starają się minimalizować ilość używanego sprzętu; 

 Sprzęt używany na zajęciach poddawany jest dezynfekcji po zakończeniu zajęć; 

 Na zakończenie dnia, wszelkie powierzchnie płaskie należy umyć z wykorzystaniem środka do dezynfekcji; 

 W miarę możliwości większość zajęć wychowania fizycznego powinna odbywać się na świeżym powietrzu; 

 Należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe, w których nie można zachować dystansu i zastąpić je innymi dostosowanymi do wymogów; 

 Należy promować naturalne formy ruchu oraz aktywności rekreacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

F. Korzystanie z pomieszczenia do spożywania posiłków (jadalni) 

w Mełgwi  w stanie zagrożenia epidemicznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Za bezpieczeństwo dzieci podczas spożywania posiłków odpowiedzialny jest nauczyciel, któremu została powierzona opieka nad oddziałem; 

 Spożywanie posiłków przez dzieci odbywa się w systemie zmianowym, zgodnie z ustalonym harmonogramem; 

 Dzieci mogą spożywać posiłki tylko w małych grupach; 

 W jadalni może przebywać tylko jedna grupa; 

 Przed wyjściem do jadalni uczniów klas I-III oraz oddziału przedszkolnego, nauczyciel zobowiązany jest dopilnować, by dzieci dokładnie umyły ręce wodą  

z mydłem, zgodnie z instrukcją poprawnego mycia; 

 Uczniowie klas IV-VIII zobowiązani są do dezynfekcji rąk płynem odkażającym, umieszczonym przed wejściem do jadalni; 

 W jadalni dzieci zajmują stałe, wyznaczone miejsca i nie mogą wstawać od stolików podczas spożywania posiłku; 

 Posiłki dzieciom podaje jedna osoba wyposażona w środki ochrony sanitarnej (maseczka, rękawiczki, fartuch); 

 Posiłki podawane są na mytych z dodatkiem detergentu oraz wyparzonych w temperaturze min. 60°C naczyniach; 

 Pracownik obsługi dezynfekuje blaty stołów oraz poręcze krzeseł, przygotowując jadalnię na wejście kolejnej grupy. 

 

 

 

 



 G. Organizacja zajęć świetlicy 

w Mełgwi  w stanie zagrożenia epidemicznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Szkoła organizuje zajęcia świetlicowe dla uczniów, których rodzice zgłosili potrzebę korzystanie z zajęć świetlicy; 

 We wniosku należy uzyskać zgodę rodziców/opiekunów na pomiar temperatury ciała ucznia, jeżeli zaistnieje taka konieczność, w przypadku wystąpienia 

niepokojących objawów chorobowych; 

 Godziny pracy świetlicy wynikają z informacji zebranych przez rodziców; 

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej z zachowaniem wszelkich wytycznych sanitarnych. W razie potrzeby mogą zostać wykorzystane inne sale 

dydaktyczne; 

 Z racji wytycznych, iż należy ograniczyć przebywanie osób z zewnątrz w placów do niezbędnego minimum, w wyznaczonych obszarach fakt odbioru dziecka, 

Rodzic zgłasza pracownikowi szkoły; 

 Rodzice/opiekunowie przyprowadzający/odbierający uczniów do/ze świetlicy mają zachować dystans społeczny w odniesieniu do pracowników szkoły oraz innych 

uczniów i ich rodziców, wynoszący min. 1,5 m. 

 Rodzice mogą wchodzić z dziećmi wyłącznie do przestrzeni wspólnej szkoły lub wyznaczonego obszaru, z zachowaniem zasady – jeden rodzic z dzieckiem w 

odstępie 1,5 od kolejnego rodzica z dzieckiem. Przy czym należy rygorystycznie przestrzegać wszelkich środków ostrożności (osłona ust i nosa, dezynfekcja rąk.); 

 Uczniowie do świetlicy są przyprowadzani/odbierani przez osoby zdrowe; 

 Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub izolacji, nie wolno przyprowadzać dziecka do szkoły; 

 Jeżeli dziecko przejawia niepokojące objawy choroby, należy odizolować je w odrębnym pomieszczeniu, następnie niezwłocznie poinformować 

rodziców/opiekunów w celu pilnego odebrania dziecka; 

 W przypadku niepokojących objawów dziecka, pracownik za zgodą rodzice, może zmierzyć temperaturę ucznia wcześniej zdezynfekowanym termometrem 

bezdotykowym. 

 

 

 

 

 

 
 

 


